est uti cibo & c. Item, i. Timoth. ii. Saluatur mulier per filiorum generationem & c. Si talem locum aduersarij de cœlibatu proferre possent, tum uerò miros triumphos agerent. Paulus dicit, saluari mulierem per filiorum generationem. Quid potuit dici contra hypocrisis cœlibatus honorificentius quàm mulierem saluari ipsis conugalibus operibus, usu conigali, pariendo, & reliquis œconomicis officijs? Quid autem sentit Paulus? Lector obseruet addi fidem, ne claudari officia œconomica sine fide: si manserint inquit in fide. Loquitur enim de toto genere matrum. Requirit igitur præcipuè fidè, qua mulier accipit remissionem peccatorũ & iustificationem: deinde addit certũ opus uocationis, sicut in singulis hominibus fidè sequi debet bonum opus certæ uocationis. Id opus placet Deo propter fidem. Ita mulieris officia placent Deo, ppter fidè, & saluatur mulier fidelis quæ in talibus officijs uocationis suæ piè seruit. Hæc testimonia docent coniugium rem licitam esse. Si igitur mundicies significat id quod coram Deo licitum & approbatum est, coniugia sunt munda, quia sunt approbata verbo Dei. Et Paulus ait, de rebus licitis: Omnia munda mundis, hoc est, his qui credunt Christo, & fide iusti sunt. Itaq; ut uirginitas in impijs est immunda,

da,

da, ita coniugium in pijs est mundum propter uerbum Dei & fidem. Deinde si mundicies propriè opponitur concupiscentiæ, si significat mundiciè cordis, hoc est, mortificatã concupiscentiã, quia lex nõ prohibet coniugium, sed concupiscentiã, adulteriũ, scortationẽ. Quare cœlibatus nõ est mundicies. Potest enim esse maior mundicies cordis in coniuge, uelut in Abraham, aut Iacob, quàm in plebisque etiam uerè continentibus. Postremò, Si ita intelligunt cœlibatum mundiciem esse quod mereatur iustificationem magis quàm coniugium, maximè reclamamus. Iustificamur enim neque propter uirginitatem, neque propter coniugium, sed gratis propter Christum, cum credimus nos propter eum habere Deum propicium. Hic exclamabunt fortassis, Iouiniani more, æquari coniugiũ uirginitati. Sed propter hæc conuicia non abijcimus ueritatem de iustitia fidei, quam supra exposuimus. Neque tamen æquamus coniugio uirginitatẽ. Sicut enim donũ dono præstat, prophetia præstat eloquentiæ: scientia rei militarijs præstat agriculturæ: eloquentia præstat architectonicè: ita uirginitas donum est præstantius coniugio. Et tamen sicut Orator non est magis iustus coram Deo propter eloquentiã, quàm architectus propter architectonicam, ita uirgo non magis mere-

tur iustificatione virginitate, quam coniunx
conjugalibus officijs, sed unusquisque in suo
dono fideliter seruire debet, ac sentire, quod
propter Christum fide consequatur remis-
sionem peccatorum, & fide iustus coram Deo
reputetur.